
Ano XI nº 1497  Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 18  DE JANEIRO DE 2022Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU

s  c r i anças  que  possuem 

Acomorbidades a partir dos 5 anos 
e as que têm 11 anos completos 

já estão com o agendamento liberado 
para a vacinação contra a Covid-19, que 
deve acontecer a partir de amanhã (19). 

Inicialmente, foram liberadas as 
crianças com doença neurológica 
crônica, autismo, síndrome de down, 
deficientes e imunossuprimidas. Agora, 
outras comorbidades, como diabetes, 
obesidade e doença falciforme, também 
estarão liberadas. (Confira lista de 
comorbidades abaixo).

Além das crianças com algum tipo 
de comorbidades, as de 11 anos, sem 
comorbidades, também poderão se 
vacinar. Quem já fez o cadastro deve 
consultar o agendamento no site Vacina 
Caruaru (no mesmo local onde fez o pré-
cadastro). Os pais que ainda não 
fizeram, precisa fazê-lo. 

Para se imunizar,  é preciso 
comparecer ao local de vacinação, que 
fica na Via Parque, ao lado do INSS, com 
CPF ou Cartão do SUS, caderneta de 
vacinação e laudo médico para as 
crianças com comorbidades. 

O horário de vacinação na tenda 
infantil é das 8h às 16h, de segunda a 
sexta-feira, e das 8h às 18h, nos 
sábados, domingos e feriados. 

Comorbidades

Asma em uso de cort icóide 
inalatório ou sistêmico (moderada ou 
grave); DPOC; bronquioectasia; fibrose 
cística; doenças intersticiais do pulmão; 
displasia broncopulmonar; hipertensão 
arterial pulmonar; crianças com doença 
pulmonar crônica da prematuridade; 
doença cardíaca crônica; doença 
cardíaca congênita; hipertensão arterial 
sistêmica com comorbidade; doença 

Novo grupo para vacinação 
infantil é liberado em Caruaru

cardíaca isquêmica;
insuficiência cardíaca; doença renal 

crônica; doença renal nos estágios 3, 4 e 
5; síndrome nefrótica; paciente em 
diálise; atresia biliar; hepatites crônicas; 
cirrose e doença neurológica crônica 
(condições em que a função respiratória 
pode estar comprometida pela doença 
neurológica). 

Considerar as necessidades 
clínicas individuais dos pacientes, 
incluindo AVC, indivíduos com paralisia 
cerebral ,  esclerose múl t ip la,  e 
cond i ções  s im i l a res ;  doenças 

hereditárias e degenerativas do 
s is tema nervoso ou muscu lar ; 
defic iênc ia  neuro lóg ica  g rave ; 
diabetes; diabetes mellitus tipo I e tipo 
I I  e m  u s o  d e  m e d i c a m e n t o s ; 
imunossupressão; imunodeficiência 
c o n g ê n i t a  o u  a d q u i r i d a ; 
imunossupressão por doenças ou 
medicamentos; obesos (obesidade 
grau III); transplantados de órgãos 
sólidos e medula óssea; autismo, 
deficientes, portadores de trissomias 
(síndrome de down; síndrome de 
klinefelter, síndrome de wakany, dentre 
outras).



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1497                                                                                               18 de janeiro de 2022 |  2 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA SAD Nº 028/2022 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de 

Caruaru, no uso de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 
01 de novembro de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 3444/2021. 

 
R e s o l v e: 
 

           CONCEDER, ao servidor JHONATHAN EDUARDO MONTEIRO DIAS, 
matrícula nº. 46.309-4, AUXILIAR DE LACTARISTA, lotado na Secretaria de 
Educação, 04 (quatro) anos de LICENÇA PARTICULAR INTERESSE, de acordo 
com o art. 130 da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se com 
efeitos retroativos a partir de 18/10/2021 até 18/10/2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU, 14 de JANEIRO de 2022. 
 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 029/2022. 
 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de 
Caruaru, no uso de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 
01 de novembro de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 3035/2019. 

   
R e s o l v e: 
 

             CONCEDER, a servidora CELIA MARIA GOMES DE 
OLIVEIRA matrícula nº 13.369-8, AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE, lotada 
na Secretaria de Saúde do Município, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em 

razão do 1º decênio correspondente ao período compreendido entre 01/09/2009 
a 01/09/2019, de acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao 
Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos a partir do dia 17/01/2022, 
finalizando a licença em 15/02/2022. 

 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 17 de janeiro de 2022. 

 
Ana Maraiza de Sousa Silva 

Secretária de Administração 
 
PORTARIA SAD Nº 030/2022. 

  
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de 

Caruaru, no uso de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 
01 de novembro de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 3020/2019. 

   
R e s o l v e: 
 

             CONCEDER, a servidora JOELMA GOMES DA SILVA 
matrícula nº 12.885-6, AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE, lotada na 
Secretaria de Saúde do Município, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em 
razão do 1º decênio correspondente ao período compreendido entre 01/09/2009 
a 01/09/2019, de acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao 
Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos a partir do dia 17/01/2022, 
finalizando a licença em 15/02/2022. 

 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 17 de janeiro de 2022. 

 
Ana Maraiza de Sousa Silva 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 031/2022. 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de 

Caruaru, no uso de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 
01 de novembro de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 1738/2019. 

   
R e s o l v e: 
 

             CONCEDER, a servidora MARINALVA NOGUEIRA DA 
SILVA matrícula nº 12.637-3, AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE, lotada na 
Secretaria de Saúde do Município, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em 
razão do 1º decênio correspondente ao período compreendido entre 01/09/2009 
a 01/09/2019, de acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao 
Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos a partir do dia 17/01/2022, 
finalizando a licença em 15/02/2022. 

 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 17 de janeiro de 2022. 

 
Ana Maraiza de Sousa Silva 

Secretária de Administração 
 

PORTARIA SAD N° 032 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições e considerando a Seleção Estágio SAD -  2021.2, regida pela 
Portaria SAD n° 193 de 20 de setembro de 2021, 
 
RESOLVEM: 
 

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção Estágio SAD - 

2021.2 para apresentação de documentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, Nº 30 - 2º Andar, Nossa 
Senhora das Dores - Caruaru-PE, no dia e horários adiante especificados, 
conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.2 do edital, o(a) convocado(a) deverá apresentar, 
obrigatoriamente, a documentação a seguir - ORIGINAIS e CÓPIAS: 
 
a) RG e CPF; 
b) Declaração de Quitação Eleitoral emitida pelo TSE; 
c) Quitação do Serviço Militar (quando do sexo masculino); 
d) Comprovante de Residência; 
e) Comprovante de Matrícula na Instituição de Ensino Superior; 
f) Declaração de Aptidão para Estágio; 

g) Comprovação de cursos e títulos alegados na inscrição; 
h) Laudo médico, nos moldes do Anexo VI (nos casos de PCD); 
 
Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada nesta 
portaria, o(a) candidato(a) ausente será excluído(a) do processo seletivo, sendo 
convocado(a) o(a) próximo(a) participante em lista de espera. 
 

Nome Curso Data Horário 

Moisés Porto Lambert Administração 20/01/2022 09:00 

Gabriele De Araújo Mendes Arquitetura 20/01/2022 09:00 

Carolline Lira Soares Arquitetura 20/01/2022 09:00 

Claudimar Pontes Alves Da Silva Arquitetura 20/01/2022 09:00 

Gabriel Germano Pessoa De Lima Engenharia de 
Produção 

20/01/2022 09:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

PORTARIA SAD N° 033 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições e considerando a Seleção de Estágio de Direito - 2021, 
RESOLVE: 
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na seleção de estágio Direito 

SAD para apresentação de documentação. 
Os(As) candidatos(as) convocados(as) nesta Portaria deverão comparecer nos 
horários abaixo designados, na Secretaria de Administração, localizada na 
Praça Pedro de Souza, 30, 2°andar, bairro Nossa Senhora das Dores -  setor de 
Seleções. 
No momento da apresentação de documentos, os(as) convocados deverão 
apresentar ORIGINAIS e CÓPIAS de: 
● RG e CPF; 
● Declaração de quitação eleitoral emitida pelo TSE; 
● Quitação do serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos;  
● Declaração atual de matrícula emitida pela Instituição de Ensino Superior;  
● Comprovante de Residência; 
● Comprovantes dos cursos e atividades acadêmicas complementares 
declaradas no formulário de inscrição 
● Certificado de Aptidão para Estágio (presente no anexo VIII do Edital da 
Seleção). 
Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada nesta 
portaria, o(a) candidato(a) ausente será excluído(a) do processo seletivo, sendo 
convocado(a) o(a) próximo(a) participante em lista de espera. 
 

Candidato(a) Curso Data Horário 

Maria Laudivania Do Nascimento Direito 20/01/2022 09:40 

 
Praça Pedro de Souza, 30, Nossa Senhora das Dores, 201º da Independência; 
134º da República. 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração  
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SDSDH N° 056 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições e considerando a Seleção de Estágio SDSDH - 
Programa Criança Feliz 2021.2, regida pelo Edital nº 085/2021 e publicada 
através da Portaria Conjunta SAD/SDSDH Nº 1.238 de 01 de dezembro de 
2021. 
 
RESOLVEM: 
 
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção de Estágio 
SDSDH - Programa Criança Feliz 2021.2 para apresentação de documentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, Nº 30 - 2º Andar, Nossa 
Senhora das Dores - Caruaru-PE, no dia e horários adiante especificados, 
conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.2, Edital nº 085/2021, o(a) convocado(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS de: 
 

 RG e CPF; 

 Declaração de quitação eleitoral emitida pelo TSE; 

 Quitação do serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos;  

 Declaração atual de matrícula emitida pela Instituição de Ensino Superior 
informando o período ao qual o candidato está matriculado;  

 Comprovante de Residência; 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1497                                                                                               18 de janeiro de 2022 |  3 
 

 Comprovantes dos cursos e atividades acadêmicas complementares 
declaradas no Formulário de Inscrição; e 

 Certificado de Aptidão para Estágio (presente no anexo VIII do Edital da 
Seleção). 

 
Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada nesta 
portaria, o(a) candidato(a) ausente será excluído(a) do processo seletivo, sendo 
convocado(a) o(a) próximo(a) participante em lista de espera. 
 

Nome Curso Data Horário 

Tais Catarine Da Silva Pedagogia 20/01/2022 08:00 

Thais Maria De Lima Silva Pedagogia 20/01/2022 08:00 

Laura Beatriz Buarque Vasconcelos Pedagogia 20/01/2022 08:00 

Ingrid Maria Gomes De Mélo Pedagogia 20/01/2022 08:00 

Jaquelyne De Andrade Ferreira Bezerra Pedagogia 20/01/2022 08:20 

Brenda Nayanne Costa Silva Pedagogia 20/01/2022 08:20 

Wilianny Santos Cavalcanti Pedagogia 20/01/2022 08:20 

Álvaro Henrique Gouveia Reis Pedagogia 20/01/2022 08:20 

Terezinha Dos Santos Torres Pedagogia 20/01/2022 08:40 

Adelma De Sousa Silva Alves Castro Pedagogia 20/01/2022 08:40 

Daiane Kellen Ferreira Da Silva Pedagogia 20/01/2022 08:40 

Shirleide Angelica Alves Da Silva Pedagogia 20/01/2022 08:40 

Jaidenice Ferreira Da Silva Pedagogia 20/01/2022 09:00 

Jozilene Do Nascimento Silva Serviço Social 20/01/2022 09:00 

Thalitta Vieira Da Silva Serviço Social 20/01/2022 09:00 

 
Praça Pedro de Souza, 30, Nossa Senhora das Dores, 201º da Independência; 

134º da República. 
 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA  

Secretária Municipal de Administração 
 

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SIURB N° 057 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS, no uso de suas 
atribuições e considerando a Seleção Estágio - Arquitetura e Engenharia Civil 
2021, 
 
RESOLVEM: 
 
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na  Seleção Estágio - 

Arquitetura e Engenharia Civil 2021 para apresentação de documentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, Nº 30 - 2º Andar, Nossa 
Senhora das Dores - Caruaru-PE, no dia e horários adiante especificados, 
conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.2 do edital, o(a) convocado(a) deverá apresentar, 
obrigatoriamente, a documentação a seguir - ORIGINAIS e CÓPIAS: 

 
a) RG e CPF; 
b) Declaração de quitação eleitoral emitida pelo TSE; 
c) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos;  
d) Declaração atual de matrícula emitida pela Instituição de Ensino Superior 

informando o período ao qual o candidato está matriculado;  
e) Comprovante de Residência; 
f) Comprovantes dos cursos e atividades acadêmicas complementares 

declaradas no Formulário de Inscrição; e 
g) Certificado de Aptidão para Estágio (presente no anexo VIII do Edital da 

Seleção). 
 

Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada nesta 
portaria, o(a) candidato(a) ausente será excluído(a) do processo seletivo, sendo 
convocado(a) o(a) próximo(a) participante em lista de espera. 
 

Nome Curso Data Horário 

Bruno Bezerra da Silva Engenharia Civil 20/01/2022 08:00 

João Carlos Alves da Silva Filho Engenharia Civil 20/01/2022 08:00 

Michell Araújo de Souza Engenharia Civil 20/01/2022 08:00 

Nívea Tavares da Silva Engenharia Civil 20/01/2022 08:00 

Rebeca Dias Gomes da Silva Engenharia Civil 20/01/2022 08:20 

Victor Manoel Cordeiro Duarte Engenharia Civil 20/01/2022 08:20 

Andreza Letícia da Silva Santos Torres Engenharia Civil 20/01/2022 08:20 

Elijani Leopoldina Arandas Pimentel Engenharia Civil 20/01/2022 08:20 

Aline Adriane Pereira de Siqueira 
Nascimento 

Engenharia Civil 20/01/2022 08:20 

 
Praça Pedro de Souza, 30, Nossa Senhora das Dores, 201º da Independência; 

134º da República. 
 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

 
RODRIGO MIRANDA TABOSA DE ASSIS 

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 058 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção de Estágio 
SAÚDE - Administração 2021, regida pela Portaria SAD/SMS n° 482 de 07 
de junho de 2021, 

 
RESOLVEM: 

 
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção de Estágio 
SAÚDE - Administração 2021 para apresentação de documentação. 

 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria 
de Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, Nº 30 - 2º Andar, 
Nossa Senhora das Dores - Caruaru-PE, no dia e horários adiante 
especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 

 
Conforme previsto no item 8.2, Edital nº 051/2021, o(a) convocado(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS de: 

 
h) RG e CPF; 
i) Declaração de quitação eleitoral emitida pelo TSE; 
j) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos; 
k) Declaração atual de matrícula emitida pela Instituição de Ensino 

Superior informando o período ao qual o candidato está matriculado; 
l) Comprovante de Residência; 
m) Comprovantes dos cursos e atividades acadêmicas complementares 

declaradas no Formulário de Inscrição; e 
n) Certificado de Aptidão para Estágio (presente no anexo VIII do Edital da 

Seleção). 
 

Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada 
nesta portaria, o(a) candidato(a) ausente será excluído(a) do processo 
seletivo, sendo convocado(a) o(a) próximo(a) participante em lista de espera. 

 
Nome Curso Data Horário 

Glennda Jullyana Souza De Farias Administração 20/01/2022 08:00 

Larissa Da Silva Cavalcante De França Administração 20/01/2022 08:00 

 
Praça Pedro de Souza, 30, Nossa Senhora das Dores, 201º da 

Independência; 134º da República. 
 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 059 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 

Saúde - Nível Superior 2021, Edital nº 002/2021 regido pela Portaria Conjunta 
SAD/SMS n° 004 de 06 de Janeiro de 2021 , 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 

temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Nível Superior 2021 para conferência da documentação e recebimento da carta 
de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos diase horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 002/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 

 
o) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 
p) CPF; 

q) Número do PIS ou PASEP; 
r) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
s) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
t) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
u) Comprovante de Residência; 
v) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Thâmara Rafaella Negreiros 
Clemente 

Biomédico 20/01/2022 11:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BARBARA DE ASSIS FLORENCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 060 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 

Saúde - Nível Superior 2021, Edital nº 005/2021 regido pela Portaria Conjunta 
SAD/SMS n° 007 de 06 de Janeiro de 2021 , 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Nível Superior 2021 para conferência da documentação e recebimento da carta 
de apresentação. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1497                                                                                               18 de janeiro de 2022 |  4 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos diase horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 005/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 
 
w) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 
x) CPF; 
y) Número do PIS ou PASEP; 
z) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
aa) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
bb) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
cc) Comprovante de Residência; 

dd) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Clóvis Alberto Ferreira De Lima Enfermeiro Diarista para Atenção 
Básica 

20/01/2022 11:00 

Flaviana Do Nascimento Costa 
Silva 

Enfermeiro Diarista para Atenção 
Básica 

20/01/2022 11:00 

Iris Alexandra Da Silva Enfermeiro Obstetra 20/01/2022 11:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BARBARA DE ASSIS FLORENCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 061 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 

Saúde - Engenheiro Clínico 2021 , Edital nº 078/2021 regido pela Portaria 
Conjunta SAD/SMS N° 1.025 de 19 de Outubro de 2021. 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Engenheiro Clínico 2021 para conferência da documentação e recebimento da 
carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos diase horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 078/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 

 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) CPF; 
c) Número do PIS ou PASEP; 
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 
g) Comprovante de Residência; 
h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
i) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas 
por ocasião da inscrição. 
j) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 

considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Guilherme Danilo Tenorio Barros 
Andrade 

Engenheiro Clínico 20/01/2022 11:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 062 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Centro de Vacinação 2021, regida pela Portaria Conjunta SAD/SMS n° 
732/2021, 
 
CONSIDERANDO o Decreto do Governo Estadual de Pernambuco n° 49.442 de 
16 de setembro de 2020, que declara situação anormal, caracterizada como 
“Estado de Calamidade Pública”, no âmbito do Estado de Pernambuco, em 
virtude da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente 
do Coronavírus; 
 
CONSIDERANDO que o Governo do Estado de Pernambuco prorrogou o 
estado de calamidade pública até 31 de dezembro de 2021, por meio do Decreto 
nº 51.488, de 29 de setembro de 2021; 

 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 103, de 29 de setembro de 2020, que 
decreta situação de Calamidade em todo o território do município de Caruaru, 
para fins de enfrentamento e prevenção ao novo Coronavírus (COVID-19); 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 115, de 30 de setembro de 2021, que 
prorroga o reconhecimento da situação de Calamidade em todo o território do 
município de Caruaru, para fins de enfrentamento e prevenção ao novo 
Coronavírus (Covid-19). 
 
CONSIDERANDO os afastamentos dos profissionais que fazem parte do grupo 
de risco da COVID-19; 
 
RESOLVEM:  
Convocar o(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção Saúde - Centro de 
Vacinação 2021 para conferência da documentação e recebimento da carta de 
apresentação. 

 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nas datas e horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
Os(as) convocados(as) deverão portar ORIGINAIS e CÓPIAS dos documentos 
indicados no item 8.6 do Edital nº 068/2021, conforme listados a seguir: 
 
a) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 
b) CPF; 
c) Número do PIS ou PASEP; 
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 
g) Carteira de Registro no Conselho de Classe (quando a função o exigir); 

h) Comprovante de Residência; 
i) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
j) Todas as informações de experiência profissional e critérios pontuáveis do 
Anexo V informadas na ocasião da inscrição. 
k) Declaração de que não se encontra no grupo de risco da COVID-19, 
conforme modelo constante no Anexo VII deste Edital 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VIII deste 

Edital. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo.  

 
Nome Função Data Horário de 

Atendimento 

Joandson Fabrício Da Silva 
Alves 

Auxiliar Administrativo 20/01/2022 11:20 

Yasmim Maria Da Cruz Simoes Auxiliar Administrativo 20/01/2022 11:20 

Emanuele Santos Gomes Técnico de Enfermagem 
Diarista 

20/01/2022 11:20 

Edna Barbosa Da Silva Técnico de Enfermagem 
Diarista 

20/01/2022 11:20 

Francisco Marques Da Silva Técnico de Enfermagem 
Diarista 

20/01/2022 11:20 

Elizabete Marina Da Silva 
Santos 

Técnico de Enfermagem 
Diarista 

20/01/2022 11:20 

Marcilo Pereira Da Silva Técnico de Enfermagem 
Diarista 

20/01/2022 11:20 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 063 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Auxiliar de Saúde Bucal 2021, Edital nº 064/2021 regido pela Portaria 
conjunta SAD/SMS n° 643 de 22 de julho de 2021 , 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 

temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Auxiliar de Saúde Bucal 2021 para conferência da documentação e recebimento 
da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Saúde, localizada na Avenida Vera Cruz, 654, São Francisco, Caruaru-PE, no 
dia e horários adiante especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 064/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 
 
ee) Documento de Identificação oficial, com data da expedição;  
ff) CPF;  
gg) Número do PIS ou PASEP;  
hh) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
ii) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino;  
jj) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a 
página da qualificação civil);  
kk) Comprovante de Residência; 
ll) 01 (uma) foto 3x4 recente;  
mm) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo 
constante no Anexo VII deste 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1497                                                                                               18 de janeiro de 2022 |  5 
 
Edital; e 
nn) Todas as comprovações de experiência profissional informadas por 
ocasião da inscrição. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Gilbson José Da Silva  Auxiliar de Saúde Bucal 20/01/2022 11:40 

Rejane Maria Da Silva Auxiliar de Saúde Bucal 20/01/2022 11:40 

Miriam Bezerra Da Silva Costa  Auxiliar de Saúde Bucal 20/01/2022 11:40 

Maria Rosinete Da Silva  Auxiliar de Saúde Bucal 20/01/2022 11:40 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DE ARP 

 
Processo: Nº 122/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 076/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Equipamentos de Lavanderia e Enxoval 
para a nova maternidade do município de Caruaru-PE, durante o período 
de 12 (doze) meses. 
Ata: 430/2021 

Contratada: RTM EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA 
EIRELI  
CNPJ/MF sob o Nº 33.133.187/0001-50 
Valor Contratado: R$ 37.471,50 (Trinta e sete mil quatrocentos e setenta e um 

reais e cinquenta centavos) 
Caruaru, 23 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DE ARP 

 
Processo: Nº 133/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 082/2021 
Objeto Desc.: Fornecimento parcelado de Inseticidas, Raticidas e Diluente, 
a serem utilizados nas ações realizadas pela Vigilância Ambiental da 
Secretaria de Saúde do Município de Caruaru, durante o período de 12 
(doze) meses. 
Ata: 432/2021 
Contratada: BIDDEN COMERCIAL LTDA 
CNPJ/MF sob o Nº 36.181.473/0001-80 
Valor Contratado: R$ 854.125,28 (oitocentos e cinquenta e quatro mil cento e 
vinte e cinco reais e vinte e oito centavos) 
Caruaru, 27 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DE ARP 

 
Processo: Nº 131/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 081/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas no fornecimento parcelado de Equipamentos de 
Informática, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos 
Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, bem como dos demais 
departamentos do Prédio Sede, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 433/2021 
Contratada: VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA 
EIRELI 
CNPJ/MF sob o Nº 26.168.952/0001-02 
Valor Contratado: R$ 180.800,00 (Cento e oitenta mil e oitocentos reais) 
Caruaru, 27 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DE ARP 

 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 
do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 434/2021 
Contratada: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU  
CNPJ/MF sob o Nº 00.463.305/0001-30 
Valor Contratado: R$ 78.550,00 (Setenta e oito mil quinhentos e cinquenta 

reais) 
Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 

Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 
do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 435/2021 
Contratada: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ/MF sob o Nº 08.532.500/0001-86 
Valor Contratado: R$ 6.065,00 (Seis mil e sessenta e cinco reais) 

Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 
do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 436/2021 

Contratada: JOAO ALEXANDRO GONCALVES  
CNPJ/MF sob o Nº 11.869.985/0001-02 
Valor Contratado: R$ 2.104,60 (Dois mil cento e quatro reais e sessenta 
centavos) 

Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 
do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 437/2021 
Contratada: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA  
CNPJ/MF sob o Nº 14.163.479/0001-91 
Valor Contratado: R$ 12.105,00 (Doze mil cento e cinco reais) 
Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 
do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 438/2021 
Contratada: WM COMERCIO E SERVICOS EIRELI  

CNPJ/MF sob o Nº 28.358.266/0001-20 
Valor Contratado: R$ 4.615,00 (Quatro mil seiscentos e quinze reais) 
Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 
do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 439/2021 
Contratada: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI  
CNPJ/MF sob o Nº 28.857.335/0001-40 
Valor Contratado: R$ 10.199,90 (Dez mil cento e noventa e nove reais e 

noventa centavos) 
Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1497                                                                                               18 de janeiro de 2022 |  6 
 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 
do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 440/2021 
Contratada: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA  
CNPJ/MF sob o Nº 32.593.430/0001-50 
Valor Contratado: R$ 17.900,00 (Dezessete mil e novecentos reais) 
Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 

do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 441/2021 
Contratada: ALL INOX INDUSTRIA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ/MF sob o Nº 40.988.759/0001-49 
Valor Contratado: R$ 21.070,00 (Vinte e um mil e setenta reais) 
Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 
do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 442/2021 
Contratada: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, 
ESQUADRIAS, ARTEFATOS ESTAMPADOS LTDA  
CNPJ/MF sob o Nº 79.984.357/0001-01 

Valor Contratado: R$ 2.440,00 (Dois mil quatrocentos e quarenta reais) 
Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 

 
Processo: Nº 120/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 074/2021 

Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresas 
especializadas contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Mobiliários Hospitalares, a fim de equipar a nova maternidade 
do município de Caruaru-PE, durante o período de 12 (doze) meses. 
Ata: 443/2021 
Contratada: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA  
CNPJ/MF sob o Nº 26.570.361/0001-67 
Valor Contratado: R$ 475.495,50 (Quatrocentos e setenta e cinco mil 

quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) 
Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DE ARP 

 
Processo: Nº 126/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 078/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha para 

equipar a nova maternidade do município de Caruaru-PE. 
Ata: 444/2021 
Contratada: OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS 
EIRELI 
CNPJ/MF sob o Nº 09.630.087/0001-55 
Valor Contratado: R$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais) 
Caruaru, 29 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 126/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 078/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha para 
equipar a nova maternidade do município de Caruaru-PE. 
Ata: 445/2021 
Contratada: SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI 
CNPJ/MF sob o Nº 10.614.788/0001-80 
Valor Contratado: R$ 7.366,36 (Sete mil trezentos e sessenta e seis reais e 
trinta e seis centavos) 
Caruaru, 29 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 126/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 078/2021 

Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha para 
equipar a nova maternidade do município de Caruaru-PE. 
Ata: 447/2021 
Contratada: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES 
LTDA 
CNPJ/MF sob o Nº 23.407.763/0001-57 
Valor Contratado: R$ 13.664,71 (Treze mil seiscentos e sessenta e quatro 
reais e setenta e um centavos) 
Caruaru, 29 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 
Processo: Nº 126/2021 
Comissão: CPL 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 078/2021 
Objeto Desc.: Registro de preços para contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha para 
equipar a nova maternidade do município de Caruaru-PE. 
Ata: 448/2021 
Contratada: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ/MF sob o Nº 31.499.939/0001-76 
Valor Contratado: R$ 3.551,00 (Três mil quinhentos e cinquenta e um reais) 
Caruaru, 29 de dezembro de 2021. 
Marlene Rodrigues 
Presidente da CPL 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DE ADITIVOS – CPL SMS  

 
PROCESSO: Nº 020/2021-CPL/E 

COMISSÃO: CPL SMS 
MODALIDADE/Nº: pregão eletrônico Nº 053/2021- CPL/E 
OBJETO DESC.: prorrogação do prazo ao contrato de Locação de imóvel 

localizado na Travessa Paulino Câmara , nº 97, bairro petrópolis nesta 
cidade de Caruaru – PE, que servirá como local para funcionamento da 
CENTRAL DE TRANSPORTES. 
ADESÃO ao PROCESSO: Nº 020/2021-CPL/E 
Contrato: 168/2021  
CONTRATADA: MULTILASER INDUSTRIAL S.A. 

CNPJ Nº 59.717.553/0006-17 
Valor Contratado: R$ 642.864,00 (seiscentos e dois mil, oitocentos e 

sessenta e quatro reais) 
CARUARU, 04 de novembro de 2021. 
MARLENE RODRIGUES 
PRESIDENTE DA CPL 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
 Comissão Permanente de Licitação – Obras 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE DE PROPOSTA 

A Comissão Permanente de Licitações – OBRAS da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público e CONVOCA TODOS OS INTERESSADOS para a 
realização da abertura do envelope n° 02, contendo proposta de preço, referente 
a TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021 CPL/O (Processo nº 055/2021 CPL/O) – 

Objeto: Execução de inventário da situação atual, levantamento visual contínuo 
e cálculo do PCI (Índice de Condição de Pavimento) das vias urbanas do 
Município de Caruaru/PE. Data e hora de abertura: 20 de janeiro de 2022 às 
11h30 (horário local).  

Caruaru/PE, 18 de janeiro de 2022. 
Nathalia Gabriela de Sales Maciel  

Presidente – CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 

TERMO DE RESCISÃO 
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL  DO CONTRATO Nº 029/2020 – CPL/O. 
PROCESSO Nº. 022/2020 CPL/O -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2020 
CPL/O. CONTRATADO: CONSTRUTORA PRIME LTDA, CNPJ nº 
27848815/0001-81. A partir desta data fica rescindido o contrato em epígrafe; 
por conseguinte a Secretaria de Urbanismo e Obras fica isenta de qualquer 
vínculo em relação a direitos e obrigações decorrentes do mencionado contrato. 
Caruaru, 18 de janeiro de 2022. Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, Contratante. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO A CONTRATO Nº. 01/2021 CPL/P. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 022/2021 -CPL/P – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
048/2021 -CPL/P – REGISTRO DE PREÇO Nº. 007/2021 - CPL/P. EMPRESA 
CONTRATADA: B1 VIGILÂNCIA EIRELI, CNPJ/MF n° 15.195.617/0001-87. 
OBJETO: Fica acrescido ao Contrato nº 001/2022 – CPL/P, que tem por objeto 
a contratação dos serviços de Vigilância armada - Postos de trabalho de 24 
horas diárias (de segunda-feira a domingo), o valor de R$ 1.180.080,00 (um 
milhão e cento e oitenta mil e oitenta reais) referente ao aumento de 06 
(seis) Postos de Vigilância para atender às necessidades da SEDUC, 

representando um acréscimo de 22,22%  (vinte e dois vírgula vinte e dois por 
cento) do valor global da avença, perfazendo o valor global do Contrato em R$ 
6.490.440,00 (seis milhões quatrocentos e noventa mi quatrocentos e 
quarenta reais). Caruaru/PE, 14 de janeiro de 2022. João Paulo Derocy Cêpa 
- Secretário de Educação e Esportes. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1497                                                                                               18 de janeiro de 2022 |  7 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022 CPL/P - PROCESSO DE 

LICITAÇÃO Nº 051/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021 - REGISTRO 
DE PREÇO Nº 021/2021 CPL-P. FORNECEDOR REGISTRADO: ABS 
TRANSPORTES E TURISMO LTDA, CNPJ nº 02.355.633/0001-48. OBJETO: 
Registro de Preços para eventual e futura contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
Automotivos – Caminhonetes – para transporte de Pequenas cargas, sem 
motorista, sem combustível, quilometragem livre, com manutenção 
preventiva/corretiva, emplacamento, e taxas obrigatórias inclusas, a fim de 
atender às necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. REGISTRADA PARA O ITEM: 03. 
Valor: R$ 76.320,00. PARA O ITEM: 06. Valor: R$ 489.600,00. Vigência: 
Termo inicial em 07 de janeiro de 2022 e termo final em 07 de janeiro de 2023. 

Caruaru/PE, 07 de janeiro de 2022. Ana Maraíza de Sousa Silva - Secretária 
de Administração/Órgão Gerenciador. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022 CPL/P - PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 051/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021 - REGISTRO 
DE PREÇO Nº 021/2021 CPL-P. FORNECEDOR REGISTRADO: COSTEIRA 
LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ nº 08.228.979/0001–61. OBJETO: 
Registro de Preços para eventual e futura contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
Automotivos – Caminhonetes – para transporte de Pequenas cargas, sem 
motorista, sem combustível, quilometragem livre, com manutenção 
preventiva/corretiva, emplacamento, e taxas obrigatórias inclusas, a fim de 
atender às necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. REGISTRADA PARA O ITEM: 05. 
Valor: R$ 84.000,00. PARA O ITEM: 07. Valor: R$ 306.000,00. Vigência: 
Termo inicial em 10 de janeiro de 2022 e termo final em 10 de janeiro de 2023. 
Caruaru/PE, 10 de janeiro de 2022. Ana Maraíza de Sousa Silva - Secretária 
de Administração/Órgão Gerenciador. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU 
AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CARUARU – 

AMTTC  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022 CPL/P - PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 050/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021 - REGISTRO 
DE PREÇO Nº 020/2021 CPL-P. FORNECEDOR REGISTRADO: VALOR 
SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI, CNPJ nº 
70.066.840/0001-32. OBJETO: Aquisição de TINTAS ACRÍLICAS A BASE DE 
SOLVENTE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, para atender demandas da 

Prefeitura Municipal de Caruaru, sob os cuidados da Autarquia de Mobilidade, 
Trânsito e Transporte de Caruaru - AMTTC. REGISTRADA PARA O ITEM: 01. 
Valor: R$ 22.700,00 (vinte e dois mil e setecentos reais). Vigência: Termo 
inicial em 17 de janeiro de 2022 e termo final em 17 de janeiro de 2023. 
Caruaru/PE, 17 de janeiro de 2022. Diogo de Carvalho Bezerra – 
Diretor/Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru 
– AMTTC/Órgão Gerenciador. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU 
AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CARUARU – 

AMTTC  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022 CPL/P - PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 050/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021 - REGISTRO 
DE PREÇO Nº 020/2021 CPL-P. FORNECEDOR REGISTRADO: TINPAVI 
INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI, CNPJ nº 17.592.525/0001-66. 
OBJETO: Aquisição de TINTAS ACRÍLICAS A BASE DE SOLVENTE PARA 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, para atender demandas da Prefeitura Municipal de 
Caruaru, sob os cuidados da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de 
Caruaru - AMTTC. REGISTRADA PARA O ITEM: 02, Valor: R$ 7.389,60. 
PARA O ITEM: 03, Valor: R$ 8.327,40. PARA O ITEM: 04, Valor: R$ 2.741,20. 
PARA O ITEM: 05, Valor: R$ 3.323,30. PARA O ITEM: 06, Valor: R$ 6.388,60. 
PARA O ITEM: 07, Valor: R$ 6.279,60. Vigência: Termo inicial em 17 de 
janeiro de 2022 e termo final em 17 de janeiro de 2023. Caruaru/PE, 17 de 

janeiro de 2022. Diogo de Carvalho Bezerra – Diretor/Presidente da Autarquia 
de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru – AMTTC/Órgão Gerenciador. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/E 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 003/2022 - CPL/E – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 013/2022 - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2022 CPL/E: Registro 
de Preços para eventual e futura aquisição de  Fardamento Escolar, 

destinado aos alunos regularmente matriculados na Rede Pública Municipal, 
para atendimento das demandas da Secretaria de Educação e Esportes do 
Município de Caruaru. Valor Total estimado R$ 3.553.634,80(três milhões 
quinhentos e cinquenta e três mil seiscentos e trinta e quatro reais e 
oitenta centavos).Data e hora de abertura: 01(primeiro) de fevereiro 2022 às 
09h00min. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do 
texto integral do Edital nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 
982381 - (www.caruaru.pe.gov.br através do link:  
http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala da CPL/E, 

situada no CENTRO ADMINISTRATIVO II, localizado na Praça Pedro de 
Souza, nº 30, Térreo, Nossa Senhora das Dores, Caruaru/PE, CEP: 55.002-
110, Caixa Postal: 147 - no horário das 07h00 as 13h00min, ou pelo telefone: 
(81) 3721 - 8507 - Ramal 239 -  CEL. 81 9.8816 - 3913 ou por E-mail: 
cplecaruaru20@gmail.com. 

Caruaru/PE, 18 de janeiro de 2021. 
Albaneide de Carvalho 

Pregoeira - CPL/E 
 

PREFEITURA DE CARUARU 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/E  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 002/2022 - CPL/E – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 011/2022 - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022 - CPL/E: Registro 
de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em 
produção de vídeos com conteúdos educacionais para veiculação nas 
plataformas de TV aberta, no canal do Youtube e link no Portal da Prefeitura 
Municipal, atendendo os alunos das Escolas e CMEIs da rede municipal do 
Município de Caruaru. Valor global estimado R$ 240.582,50 (duzentos e 
quarenta mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Data e 
hora de abertura: 01 (primeiro) de fevereiro de 2022 às 09h00min. Informações: 
Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto integral do Edital 
nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 982381 - 

(www.caruaru.pe.gov.br através do link:  http://editais.caruaru.pe.gov.br. 
Outras informações na sala da CPL/E, situada no CENTRO ADMINISTRATIVO 
II, localizado na Praça Pedro de Souza, nº 30, Térreo, Nossa Senhora das 
Dores, Caruaru/PE, CEP: 55.002-110, Caixa Postal: 147 - no horário das 07h00 

as 13h00min, ou pelo telefone: (81) 3721 - 8507 - Ramal 239 -  CEL. 81 9.8816 - 
3913 ou por E-mail: cplecaruaru20@gmail.com. 

Caruaru/PE, 18 de janeiro de 2022. 
Cisleide Cristina da Silva  

Pregoeira - CPL/E 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2022- CPL/SDSDH 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 037/2021 - CPL/SDSDH- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 026/2021 - CPL/SDSDH - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
024/2021 - CPL/SDSDH. FORNECEDOR REGISTRADO: MOBILE TRADING 
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 24.899.764/0001-29, com sede na Rua José Carvalheira, nº 100 - 

Sala 401, Emp. Jose Carvalheira, bairro: Tamarineira, Cidade do Recife/PE, 
CEP: 52051-060. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura 
contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação 
de Veículos Automotivos para transporte de pessoas, com motorista, sem 
combustível, com manutenção preventiva/corretiva, emplacamento, e taxas 
obrigatórias inclusas, a fim de atender às necessidades dos órgãos e entidades 
da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru, 
conforme quantitativos e especificações descritas abaixo:  

 
ITENS DE LIVRE CONCORRÊNCIA  
 

Veículos para locação mensal: 

 

Ite
m 

Descriçã
o 

Unid. 

Quan
t. de 

veícu
los 

Perío
do 

Quant.A
nual 

Mar
ca 

Valor 
Unitár

io 
Mens

al 

Valor 
unitári

o 
(mens
al 10) 

R$ 

Valor 
Total R$ 

02 

Veículo, 
tipo 
ÔNIBUS 
urbano 
(com até 
dez anos 
de 
fabricaçã
o); sem 

ar 
condicion
ado; sem 
banheiro; 
capacida
de 
mínima 
para 42 
passagei
ros 
sentados
; 
combustí
vel: 
Diesel; 
com 
todos os 
itens de 
série do 
veículo; 
com  
equipame
ntos e 
acessório
s 
obrigatóri
os pelo 
CTB; 
com 
motorist
a 

habilitado 
na 
categoria 
para o 
veículo(c
om 
jornada 
de 
trabalho 
de até 
220h/men
sais, em 
horário 
comercial
); sem 
combustí
vel; com 

seguro de 
danos 
contra 
terceiros; 
Cor: 
sólida, 
com 
possibilid

Locaç
ões 

mens
ais 

10 
12 

mese
s 

120  
R$ 

11.700
,00 

R$ 
117.00

0,00 

R$ 
1.404.00

0,00 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1497                                                                                               18 de janeiro de 2022 |  8 
 

ade de 
adesivaç
ão por 
parte da 
Contratan
te. 

 
Valor total R$ 1.404.000,00 (Um milhão, quatrocentos e quatro mil 
reais). Vigência: 12 (doze) meses. Caruaru - PE, 12 de janeiro de 2022. 
Carlos Eduardo Braga Farias. Órgão Gerenciador. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2022- CPL/SDSDH 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 037/2021 - CPL/SDSDH- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 026/2021 - CPL/SDSDH - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
024/2021 - CPL/SDSDH. FORNECEDOR REGISTRADO: IMPACTO 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ nº 20.102.044/0001-30, com sede na Rua Pastor Adolfo Weidmann, 
nº 1068 – Loja 01, bairro: Guarituba, Cidade de Piraquara/PR, CEP: 83.312-
000. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
Automotivos para transporte de pessoas, com motorista, sem combustível, com 
manutenção preventiva/corretiva, emplacamento, e taxas obrigatórias inclusas, 
a fim de atender às necessidades dos órgãos e entidades da Administração 
Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru, conforme quantitativos e 
especificações descritas abaixo:  
 
ITENS DE LIVRE CONCORRÊNCIA  

 
Veículos para locação diária 
 

Item Descrição Unid. Quant. Marca 
Valor 

unitário 
(diária) R$ 

Valor Total 
R$ 

03 

Veículo, tipo VAN  (0 KM 
zero quilômetro ou com até 
cinco anos de fabricação); 

motor com no mínimo 2.0 CC 
e máximo de 2.5 CC; tração 
4x2;  com quatro portas; com 
ar-condicionado; transmissão 
manual; direção elétrica ou 
hidráulica; capacidade 
mínima para 15 
passageiros sentados; 

potência mínima de 115 CV; 
combustível: Diesel; com 
todos os itens de série do 
veículo, grade protetora do 
motor e cárter; com  
equipamentos e acessórios 
obrigatórios pelo CTB; com 
motorista habilitado na 

categoria para o veículo(com 
jornada de trabalho de até 
8h/diárias, em horário 
comercial), sem 
combustível, com seguro de 
danos contra terceiros, jogo 
de tapetes de borracha ou 
PVC no piso, película não 
refletiva de escurecimento 
nas áreas envidraçadas, que 
atenda a legislação do CTB; 
rádio AM/FM com CD/MP3 
player e/ou "Rádio com 
entrada MP3";Cor: sólida, 
com possibilidade de 
adesivação por parte da 
Contratante. (Master, Ducato, 
Sprinter, Boxer ou Similar). 

Locações 
diárias 

180  R$ 640,00 
R$ 

115.200,00 

 
ITENS EXCLUSIVOS/RESERVADOS PARA MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (artigo 48, III da Lei 123/2006) 

 
Veículos para locação diária: 
 

Item Descrição Unid. Quant. Marca 
Valor 

unitário 
(diária) R$ 

Valor Total 
R$ 

04 

Veículo, tipo ÔNIBUS 
urbano (com até dez anos 
de fabricação); sem ar 

condicionado; sem banheiro; 
capacidade mínima de 42 
passageiros sentados; 

combustível: Diesel; com 
todos os itens de série do 
veículo; com  equipamentos 
e acessórios obrigatórios 
pelo CTB; com motorista 
habilitado na categoria para o 
veículo(com jornada de 
trabalho de até 8h/diárias, em 
horário comercial); sem 
combustível; com seguro de 

danos contra terceiros; Cor: 
sólida, com possibilidade de 
adesivação por parte da 
Contratante. 

Locações 
diárias 

60  R$ 795,00 
R$ 

47.700,00 

05 

Veículo, tipo VAN  (0 KM 
zero quilômetro ou com até 
cinco anos de fabricação); 

motor com no mínimo 2.0 CC 
e máximo de 2.5 CC; tração 
4x2;  com quatro portas; com 
ar-condicionado; transmissão 
manual; direção elétrica ou 
hidráulica; capacidade 
mínima para 15 
passageiros sentados; 

potência mínima de 115 CV; 
combustível: Diesel; com 
todos os itens de série do 
veículo, grade protetora do 
motor e cárter; com  
equipamentos e acessórios 
obrigatórios pelo CTB; com 
motorista habilitado na 

categoria para o veículo(com 
jornada de trabalho de até 
8h/diárias, em horário 
comercial), sem 

Locações 
diárias 

60  R$ 640,00 
R$ 

38.400,00 

combustível, com seguro de 

danos contra terceiros, jogo 
de tapetes de borracha ou 
PVC no piso, película não 
refletiva de escurecimento 
nas áreas envidraçadas, que 
atenda a legislação do CTB; 
rádio AM/FM com CD/MP3 
player e/ou "Rádio com 
entrada MP3";Cor: sólida, 
com possibilidade de 
adesivação por parte da 
Contratante. (Master, Ducato, 
Sprinter, Boxer ou Similar). 

 
Valor total R$ 201.300,00 (Duzentos e um mil e trezentos reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Caruaru - PE, 12 de janeiro de 2022. 
Carlos Eduardo Braga Farias. Órgão Gerenciador. 

 

ULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 

Gerência de Atos de Pessoal. Praça Pedro de Souza, nº 30, Nossa Senhora das 

Dores, Caruaru/PE, CEP 55.002-110– Caruaru/PE VERSÃO ONLINE: 

www.caruaru.pe.gov.br 

 


		2022-01-18T21:04:40-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
	Eu sou o autor deste documento




